
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЙНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ имени В.А.Яковлева» 

 
ПРИКАЗ  

 

 

от «30» августа 2022                                                                               № 345 

 

 

     «О создании методических объединений и назначении 

 руководителей МО в 2022-2023 уч.году» 

     

 

В целях повышения качества образовательного процесса и профессиональной 

компетенции  педагогов лицея  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным за методическую работу в лицее назначить Кривоногову О.А. 

2. Для координации и организации работы создать научно-методический 

 совет в составе: 

  Кривоногова О.А. - зам. директора, председатель совета 

  Волкова С.В.- зам. директора по УР 

  Трубникова Е.Н. - зам. директора по УР 

  Пыжикова И.Н. - педагог – психолог, член совета 

  Бугрова И.А.- рук. МО учителей  историко – филологического направления 

  Кувшинникова С.В.   рук. МО учителей  физико – математического направления 

  Виноходова О.Н.- рук. МО учителей иностранного языка 

  Балмашнова Е.В. -  рук. МО учителей естественных наук 

  Абрамова Т.П. - рук. МО учителей технологии, искусства, физической 

культуры и ОБЖ 

  Чибрикова Н.В. - рук. МО учителей начальных классов 

  Кравец О.В. - рук. МО классных руководителей 

3. Создать условия для своевременного повышения квалификации учителей, 

организовать их самообразовательную деятельность, участие в работе методических 

объединений, постоянно действующих семинарах и практикумах. 

4. Продолжить работу МО по областям знаний. Руководителями назначить: 

   Историко – филологическое 

направление (учителя русского 

языка и литературы, истории и 

 

 

Бугрова И.А. 



обществознания) -  

  Физико – математическое 

направление 

(учителя физики, математики, 

информатики) - 

 

 

Кувшинникова С.В. 

  Иностранные языки - Виноходова О.Н. 

  Естественные науки (учителя 

биологии, химии, географии) 

Балмашнова Е.В.  

  Эстетическое направление (учителя 

ИЗО, музыки, технологии, 

физической культуры, ОБЖ) 

Абрамова Т.П. 

  Начальные классы - Чибрикова Н.В.  

  Классные руководители - Кравец О.В.  

5. Вести работу по обобщению и оформлению передового педагогического опыта. 

6. Продолжить работу по проведению предметных недель  по следующему графику: 

  Начальные классы-  15.10 – 19.10 

  Психология - 14.11 – 18.11 

  Иностранный язык - 23.01 – 28.01 

  Русский язык и литература - 06.02. – 10.02 

  Общественные науки - 13.02 – 17.02 

  Естественные науки - 13.03 – 17.03 

  Математика, физика, информатика - 27.03 -  31.03 

  Трудовое обучение и искусство - 24.04 – 28.04 

  Физическая культура и ОБЖ - 15.05 – 19.05 

7. Разработать план работы методического совета и методических объединений до 15 

сентября. 

8. Руководителям МО предоставить дополнительную оплату в размере 5% от 

должностного оклада. 

 

Директор лицея                                                    Л.Н.Дѐмина 


